EDITAL PROSEL 3/2023

CONVOCA PARA MATRÍCULA – 2.ª CHAMADA
OS CANDIDATOS CLASSIFICADOS NO
PROCESSO SELETIVO PARA NOVAS VAGAS
DO PRIMEIRO SEMESTRE LETIVO DE 2023,
MODALIDADE ENEM, PARA ACESSO AO
CURSO DE GRADUAÇÃO EM MEDICINA DA
UNIVERSIDADE SÃO FRANCISCO – USF.

O Presidente da Comissão Permanente do
Processo Seletivo, observado o art. 121 do
Regimento da Universidade São Francisco – USF
e considerando os editais PROSEL 27/2022 e
33/2022, baixa o seguinte

E D I T A L

Art. 1.º Ficam convocados em 2.ª chamada, para efetuar sua matrícula, os candidatos

classificados no processo seletivo para novas vagas do primeiro semestre letivo de 2023,

Modalidade ENEM, para acesso ao curso de Graduação em Medicina, da Universidade São

Francisco – USF, conforme anexo.

Parágrafo único. As matrículas dos classificados deverão ser realizadas eletronicamente, no

período de 27 a 30 de janeiro de 2023 no endereço http://www.usf.edu.br/vestibular, observados os

prazos de convocação.

Art. 2.º Perderá o direito à vaga o candidato que:

I. não realizar a matrícula dentro dos prazos determinados neste Edital;

II. deixar de realizar o pagamento da primeira parcela da semestralidade;

III. deixar de cumprir as normas previstas nos editais.

Art. 3.º Dê-se ciência aos interessados e a quem de direito para que o presente produza seus

efeitos.

Publique-se.

Bragança Paulista, SP, 27 de janeiro de 2023.

Eduardo Manuel Bartalini Gallego
Presidente da Comissão Permanente do Processo Seletivo

Anexo ao Edital PROSEL 3/2023

NOME COMPLETO INSCRIÇÃO CLASSIFICAÇÃO NOTA FINAL

MARCELA FERNANDES SPREAFICO 674245 74 3458,1

SARHA CASTRO CAVALCANTE DE FREITAS 691003 75 3455

PEDRO HENRIQUE MENDES APELDORN 680489 76 3453,3

GABRIEL NATAL IBRAHIM 700844 77 3447,9

ISABELLA CAVALLARI DIAS 690350 78 3444

SAMUEL MARTINS NEVES DE ALMEIDA 709473 79 3442,4

VITTORIA CIRILO MONTE 693052 80 3439

LAÍS PERES DE MATOS 695729 81 3436,7

VICTOR CASTELI FARHAT CORRADI 679406 82 3435,4

BEATRIZ LAZARO 687548 83 3432,9

YASMIM PEREIRA DE SOUZA 698146 84 3432,1

BEATRIZ DUARTE MONTEIRO 689126 85 3432

TIAGO YAGI NG 694301 86 3431,9

MARIA EDUARDA CARVALHO RIBEIRO 698743 87 3428,9

CLAUDIA SOUZA RUFINO 674633 88 3425

GIOVANNA TASCA MEIRA 676930 89 3424,7

SOFIA MANAMI TSUNEMATSU TAKESHITA 676370 90 3419,3

ARTHUR CASSIANO DINIZ 698686 91 3416,4

MIRELLA TREVIZAM MOLINA 677089 92 3415,1

ISABELA CREMONINI MARTINS 691307 93 3414,6

GUILHERME POLITORI RODRIGUES 693187 94 3413,7

SOPHIE TARORA FELTRIM 676304 95 3413,5

LARISSA GONÇALVES 693963 96 3411,4

VICTORIA LEONESE 677331 97 3410,9

EDUARDO VIALLE PIRES 677894 98 3408,2

MARIANA TRONDI CAMPOS 674261 99 3407,6

MARIA BEATRIZ CANASSA 678483 100 3406,5

LUIZ EDUARDO JUNIOR SOUZA DA SILVA 682166 101 3404,8

ANA LAURA LEME SILVÉRIO 698360 102 3403,5

NOME COMPLETO INSCRIÇÃO CLASSIFICAÇÃO NOTA FINAL

ANA CLARA MIRANDA REIS 674373 103 3403,2

MARIA CLARA SOUSA CAMPOS 700890 104 3401,8

LUIS FELIPE FERREIRA DE ALM 674788 105 3401,7

MARIA CLARA PEREIRA LIAUSU CAVALCANTI 674692 106 3394,2

LEONARDO TALLI COSTA 674556 107 3393,9

NICOLAS NORATO BUENO DA SILVA 709337 108 3393,1

SÍLVIA MIKI HYODO 679906 109 3392,7

LARISSA YUI HONDA 676117 110 3390,9

LANA YASMIN DE BRITO BESERRA 712260 111 3388,1

MARIANA KAWASAKI HAMAMURA 682864 112 3388,1

YURI LANGNER BAYER 688634 113 3386,4

GABRIELLA BORGES ARAGAO 682966 114 3384,1

DANIEL BARBOSA DOS SANTOS 678744 115 3383,6

LUIZA ISSA AVILA MASCHIETTO 677804 116 3376,5

ANA CLARA MOURA DE AZAMBUJA 674283 117 3373,6

TALITA SANTOS KRAUSS FERRAZ 677117 118 3372,6

JULIA FERREIRA STOPA 698821 119 3371

MIRELLA GALHARDO 713355 120 3368,3

MARINA QUARESEMIN ROSA 679314 121 3368

ISADORA RODRIGUES DE CAMPOS 687610 122 3367,6

VINÍCIUS GORSKI WOHLERS 697026 123 3367

ANA LUISA BOSCOLI TELLIAN 676661 124 3364,2

ARTUR MENDES GARDEL 681356 125 3358,1

LUCCA PASCOAL DE ABREU SAMPAIO 677939 126 3356,4

MARIANA LIMA ANTONIALLI 680612 127 3354,3

ANA CAROLINE MIRANDA DE SOUZA RAMOS 710015 128 3353,3

	EDITAL PROSEL 3/2023
	E D I T A L

		2023-01-27T18:40:07+0000